6 Præterea fit à parentibus baptizati vel Parocho designatus; dicit enim Trid. d. c. 2. neminem præter designatum hanc cognationem contrahere. Quod si plures designati sint à parentibus, uti alibi moris est, unum ex ijs, vel ad summum unum & unam seliget Parochus, qui soli hanc cognationem contrahent, idque ad evitandam prohibitionum multitudine, ex mente Trid. d. c. 2.

7 Queritur autem hic Primò, Quid juris, si non selegerit Parochus, sed omnes admiserit? R. Probabile esse, omnes si tangant contrahere hanc cognationem. Nam licet Trid. prohibeat plurium admissionem, non tamen irritat contra factum, & ex omnium sententia actus contra legis prohibitionem non ideo est irritus, si non addatur in lege decretum irritans. Vide Sanchez 7. *Disput.* 57. num. 11. & seqq.

8 Q. II. An Religiosi suscipientes hanc cognationem contrahant? R. Eos quidem prohiberi suscipere de sacro fonte, aut commatres habere, *can. Non licet Abbati* 103. cum seq. *De consecr. Dist.* 4. ne hac occasione ad secularia trahantur, *can. Per venit* 20. xviii. q. 2. actum tamen illorum nullibi irritari, atque ita & illos hac cognatione adfici. Si in Episcopos eligantur, ut à jugo monasticæ regulæ absolvantur, *can. 1. xvi. q. 1.* ita & non tenet eos prohibitio suscipiendi à sacro fonte, *Gl. in d. can. 1.* Sanchez 7. *Disp.* 60. in fine.

9 Q. III. An pater baptizans filium legitimum in necessitate eam contrahat respectu uxoris? R. ideo matrimonium ne quidem quoad thorum solvi, debitum licite reddi, exigique, cum per actum bonum & necessarium non debeat præjudicari matrimonio

stanti, *cap. 2. h. t. can. Ad limina* xxx. q. 1. Item erit, si per ignorantiam hoc contrahatur. Per malitiam baptizans propriam prolem liberat se à debiti redditione, ne sua hæc profit, alteri obicit; exactione tamen debet eum vult esse privatum Abbas d. c. 2. in fine *Gl. in can. Nosse* xxx. q. 1. Et facit textum in *De eo*, xxx. q. 1. ubi hujusmodi res verum lulum conjugum sine spe conjugii contrahitur. Videtur tamen obitare, quod in hac re nihil sit dispositum, & quod ea sit ad pœnam, quæ non est inferenda sine *Gl. in d. c. 2.* Externæ mulieris autem cognationem filium baptizans, aut de sacro fonte faciens, quod ei sit factus cognatus legitime cum ea matrimonium non contrahat, *in 6.* secundum regulam communem, hæc in parte non invenitur pati exceptionem. Nihil facit textus in *d. can. Ad limina*, qui quirit quoad usum matrimonii patris & filii: ne scilicet per istum actum præteritioni debiti, ut non æquè procedatur in matrimonio contrahendo. Nam parvam gem hoc jure esset in pœnam delicti baptizando prolem alterius conjugis. *in 6.* iniquum pœnam incurrit propter violationem præcepti. Impedire autem matrimonium subsequens contrahendum debet rationem pœnæ vel gravaminis, & tinet ad quoddam conjunctionis quæquam statuit Ecclesia inter tales personas, que ita ille textus non est trahendus, ut sum suum ad baptizantem filium alterius conjugis, sive concubinæ sive extraneæ in necessitate, cum exceptio sumet in non exceptis. Facit & quod factum dicitur quid fieri, quam factum irritum dicitur *chez 7. Disp.* 62. num. 10.

Q. IV. An hæc cognatio contrahatur procuratorem? R. Eile, qui procurator hæc adfici velit, non mandantem, quod ille, non hic tangat baptizantem, quo ponitur contra actum hujus cognationis, Navarr. *Conf.* 6. h. 1. Et facit quod dicitur, quibus utimur hæc in re, sine pœna, ut non suppleantur per alium, Verum procurator non habeat animum suscipiendi suo nomine, & res sit facti, quam per se faciens ipse facere videtur, pollet videtur

dans potius contrahere hanc cognationem, quam procurator. Quò facit, quod olim & ipsius suscipiens uxorem hanc cognatio adfectus, *et Martinus 4. h. 1. & ita dicitur* resoluisset Congregatio Card. Quorum resolutione remota, postest sustineri, ex communi opinione, nec procuratorem, quia non vult, neque est verus suscipiens alienas vices gerens, nec mandantem contrahere hanc cognationem, quia non potest, cum requisita ei non conveniant. Postest tamen consuetudine induci, ut per procuratorem aut auctorem contraheretur, cum quod potest inducere lex, possit & consuetudo legitime præscripta, quæ habet vim legis, Sanchez 7. *Disp.* 58. Pontius *lib. 7. c. 39. nu. 10.*

11 Q. V. An sint necessaria verba patris? R. Non videri, cum sola susceptio sit de substantia, cetera ad solemnitatem quandam spectent, Covarr. *lib. 2. c. 6. §. 4. nu. 7. Sanchez Disp. 56. nu. 9.* Ut autem baptizandum tangat patris tempore baptismi est necessarium, etiamsi is fuerit adultus: nam cæremonia sustentationis non est ab Ecclesia inducta ad sustentandam corporis infirmitatem, sed ad signandam animæ infantiam & imbecillitatem, Sanchez *d. loco nu. 5.*

12 Q. VI. Quid si baptizato domi postea in Ecclesia adhibeantur solemnia, aut etiam iteretur solemniter baptismus, eique quis adflet tanquam patris? R. Aliquibus videri tunc quoque contrahi hanc cognationem, *arg. c. 1. De sponsal. in 6.* Ubi eo actu licet invito oritur tamen impedimentum publicæ honestatis. Verum dicendum est, non orti ex ista solemnitate adhibita aut etiam solemnitate iteratione baptismi nullam cognationem, cum verè non conferatur baptismus, nec ulla subsit regeneratio, quæ est causa hujus cognationis, ut ea cessante cesset & ejus effectus, per regulam. Non præstat impedimentum, quod de jure non sortitur effectum, *cap. Non præstat De R. I. in 6.* Nihil obstat argumentum sumptum ex *d. c. 1.* quia hoc ita speciali jure expressum, ut non sit extendendum. Vid. Sanchez 7. *Disp.* 62. *nu. 4. & 5.*

13 Oriebatur & olim quædam cognatio ex Catechismi, qui baptismi præmitti solet, instructione, quam contrahebat gerens perso-

nam infantis, pro quo respondebat; non inducebat tamen nisi impediens impedimentum, *c. 2. h. 1. in 6.*

Ubi queritur, An modus iste non sit sublatus per Conc. Trid. ? R. Ita recte videri, eo quòd Trid. *d. c. 2.* videatur generaliter statueret, inter quas personas hanc cognatio spiritualis oriatur & impediat, nullâ factâ mentione ejus, quæ ex Catechismo oritur. Et facit conclusio *d. c. 2.* inter nullos alios, quàm ibi numeratos, poni spiritualem cognationem: quæ sententia videtur esse communis. Si qui tamen putent non esse sublatum impedimentum; coguntur fateri, saltem esse restrictum. Vid. Sanchez 7. *Disp.* 10. *num. 10 & seqq.*

Postremò queritur, An contrahatur cognatio per dationem alterius Sacramenti? R. Expressè id negari *c. fin. eod. in 6.* Quod habet, ex aliorum Sacramentorum datione nequaquam orti cognationem, quæ matrimonium impediat vel dissolvat. Et facit ratio, quod per aliorum Sacramentorum collationem non regeneremur: ut non possit quis videri recipere esse spirituale, quæ est ratio cognationis. Contra tamen habere text. in *can. Omnes 8. xxx. q. 1.* in penitentia, quæ est Sacramentum, susceptos ita haberi loco filiorum, ut in baptisate: *can. Si quis Sacerdos d. q. 1.* Cum filia tali fornicantem grave adulterium committere, & penitere debere, eo modo, quo de filia spirituali, quæ loco videntur satis contrariari *d. c. final.* Dicendum, per penitentiam dici non posse poni cognationem, cum per eam non recipiatur esse aliquod spirituale. Quo modo tradit Glos. in *d. can. Omnes*, filium posse eam ducere in uxorem, quam pater recepit ad penitentiam; quod non foret, si induceret cognationem, *can. 1. 2. 3. & alii xxx. q. 3.* Ecclesiam tamen specialiter prohibuisse matrimonium inter tales personas, in reverentiam Sacramenti, quam deceptus ad penitentiam recipienti. Ut ratione prohibitionis peccent graviter se conjungentes, eaque species sit in confessione aperienda, quod vel mutet speciem, vel saltem graviter adgravet.

Sanchez 7. *Disp.* 55.